

Tillsynsrapport av folköl, tobak och elektroniska cigaretter och påfyllningsbehållare 2019

Bakgrund

Skarpnäcks stadsdelsförvaltning har i uppdrag att årligen utföra tillsynsbesök i butiker som säljer folköl, tobak och elektroniska cigaretter och påfyllningsbehållare. Information om hur ett tillsynsbesök går till finns i tillsynsplan för försäljning av folköl, tobak och elektroniska cigaretter och påfyllningsbehållare 2019.

Tillsynsbesök

Målet i tillsynsplanen för 2019 var att alla anmälda försäljningsställen skulle få ett tillsynsbesök.

Under 2019 genomfördes 17 (29) tillsynsbesök gällande folköl och tobak. Två av tillsynsbesöken gjordes gemensamt med polis. Vid ett dessa tillfällen har polis tillkallats då det i samband med tillsynsbesök påträffades olovlig tobak. Vid ett annat tillsynsbesök var anledningen misstänkt försäljning till minderårig.

Under året var det 12 försäljningsställen som inte fick tillsynsbesök. Dessa försäljningsställen kommer vara prioriterade under 2020.

Ett skäl till att tillsynen ej har fullföljts enligt plan är att både tidigare person som utfört tillsynen samt preventionssamordnare med samordnande ansvar för dessa frågor avslutade sina uppdrag under 2019. Ny preventionssamordnare är tillsatt under februari 2020 och en person som kommer utföra tillsynen påbörjar sitt uppdrag under maj 2020.

Under 2019 har förvaltningen startat tre ärenden mot försäljningsställen kopplat till försäljning av tobak. Skälen har varit försäljning av otillåten tobak och brister rörande egenkontrollprogram. Dessa tre försäljningsställen har under året tilldelats varning enligt Tobakslagen.

Kontrollköp

Det har gjorts kontrollköp av tobak på alla 28 försäljningsställen under året. Ingen butik sålde cigaretter eller snus. Under åren 2016-2019 har förvaltningen jobbat metodiskt med att prioritera kontrollköp vilket är en bidragande orsak till att det under 2019 års kontrollköp inte var någon näringsidkare alls som sålde utan att kontrollera åldern.

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Maria Mathiasson Laxvik, Stadsdelsdirektör	2020-03-30
Karin Aleberg-Lövgren, Ansvarig	2020-03-30